
Problematika potratu v dnešní společnosti 
 

Diplomová práce se pokouší objasnit potrat z pohledu dnešní společnosti. Hlavním tématem 

práce nebylo náboženské hledisko, ale práce ho neopomíjí a je mu věnována samostatná 

kapitola. Snaží se najít odpověď na otázku: Je potrat nemorální za všech okolností? Práce se 

pokouší objasnit různé pohledy na potrat. Kromě toho se také zabývá lékařským hlediskem i 

různými druhy a způsoby potratu. Snaží se poukázat i na historický vývoj názoru na potrat a 

najít základy tohoto problému. Snahou je poukázat nejen na morální aspekty, ale i na pocity 

žen podstupujících potrat a různé následky, které mohou nastat. Závažnou kapitolou je 

postabortivní syndrom, který ale není přijat jako lékařská diagnóza spojená s psychickými 

následky potratu. Práci doplňuje krátký dotazník poukazující na názory a zkušenosti některých 

žen. 

 

Klíčová slova 

potrat, druhy potratu, postabortivní syndrom, nechtěné děti, spor o status embrya 

 


